



MINISTER EDUKACJI I NAUKI

Warszawa, 28 grudnia 2021 r.

Szanowni Państwo,

Dyrektorzy Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie,

Wojewódzcy Koordynatorzy, Nauczyciele, Rodzice, Drogie Dzieci oraz Uczniowie

zdrowie i edukacja są ze sobą nierozzerwalnie związane. Prawidłowe funkcjonowanie organizmu dziecka oraz jego dobre samopoczucie psychiczne i społeczne sprzyja właściwej dyspozycji do nauki, motywacji, rozwijaniu uzdolnień, zainteresowań oraz dobrym relacjom w środowisku szkolnym. Szkoła, jest miejscem, w którym dziecko spędza wiele godzin. Dlatego tak ważne jest, aby była ona przyjazna oraz umożliwiała uczniom wszechstronny rozwój.

W tym roku, Krajowy Certyfikat Promujący Zdrowie zostanie przyznany **38 placówkom: 13 przedszkolom i 25 szkołom.**

Koncepcja szkoły i przedszkola promującego zdrowie, której dominującą cechą jest etos zdrowia, a więc tworzenie środowiska fizycznego i społecznego, atmosfery oraz organizacji wspierającej edukację i sprzyjającej zdrowemu stylowi życia, dobremu samopoczuciu członków społeczności szkolnej, przy współdziałaniu z rodzicami i środowiskiem lokalnym - nie straciła na aktualności od ponad dwudziestu lat. Co więcej, idea ta zatacza coraz szersze kręgi, zmieniając świadomość społeczną w zakresie wiedzy na temat korzyści płynących z edukacji zdrowotnej, promocji zdrowia i profilaktyki, zwłaszcza teraz – w czasie sytuacji epidemicznej w kraju.

Przyznanie Certyfikatu Szkoły Promującej Zdrowie oraz Przedszkola Promującego Zdrowie to formalne uznanie wysiłków szkół i przedszkoli realizujących długofalowe, systemowe i przede wszystkim dobrowolne działania w zakresie promocji zdrowia.

Na sukces szkoły i przedszkola promującego zdrowie złożyła się wspólna praca Dyrektora, koordynatora i całej społeczności szkolnej i przedszkolnej. Mam nadzieję, że to wyróżnienie przyczyni się zarówno do zwiększenia prestiżu Państwa placówek, jak również stanie się dla Państwa źródłem satysfakcji oraz motywacją do dalszej pracy. Certyfikat ten jednocześnie zobowiązuje do utrzymywania wysokich standardów, które wyznaczają główne kierunki pracy Szkoły i Przedszkola Promujących Zdrowie.

Ważnym elementem Sieci Szkół i Przedszkoli Promujących Zdrowie jest możliwość wymiany doświadczeń i współpraca między placówkami w różnych województwach. Sieć daje możliwość upowszechniania przykładów dobrych praktyk, a przez to poszerza wiedzę na temat prawidłowych zachowań zdrowotnych oraz atrakcyjnych metod ich realizacji.

Dotychczasowe działania Ministerstwa Edukacji i Nauki w zakresie edukacji zdrowotnej, profilaktyki i wychowania, jak i bezpośrednie projekty związane z działalnością na rzecz Szkół i Przedszkoli Promujących Zdrowie w Państwa środowisku lokalnym - tworząc spójną całość – mają istotne znaczenie dla tworzenia warunków zdrowego społeczeństwa.

Dlatego w tym miejscu, pragnę wszystkim Państwu serdecznie podziękować i życzyć sukcesów oraz wytrwałości w kontynuowaniu tak potrzebnych zadań.

Niech ta piękna idea nadal towarzyszy Państwa pracy, aby tworzyć i utrzymywać obraz dobrej, zdrowej szkoły i przedszkola!

Z wyrazami szacunku

